4

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độclập - Tự do - Hạnhphúc

	Số:      /2024/QĐ-UBND
	DỰ THẢO LẦN 1

	Ninh Bình, ngàythángnăm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hànhđơngiá, giádịchvụsựnghiệpcôngsản xuất
chương trình phát thanh,truyền hìnhsử dụngngân sách nhà nước
trênđịabàntỉnhNinhBình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNHNINH BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
CăncứLuật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
CăncứLuật Báo chíngày 5 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;
 Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;
Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm2021 của Chính phủ về việc quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;
CăncứNghịđịnhsố 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 vềchếđộtiềnlươngđốivớicánbộ, côngchức, viênchứcvàlựclượngvũtrang;
CăncứNghịđịnhsố 24/2023/NĐ-CP ngày 14/5/2023 quyđịnhmứclươngcơsởđốivớicánbộ, côngchức, viênchứcvàlựclượngvũtrang;
CăncứNghịđịnh 18/2014/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2014 củaChínhphủquyđịnhvềchếđộnhuậnbúttronglĩnhvựcbáochí, xuấtbản;
Căncứ Thông tưsố 25/2014/TT-BTC ngày 17 tháng 02 năm 2014 củaBộtrưởngBộ Tài chínhvềquyđịnhphươngphápđịnhgiáchungđốivớihànghóa, dịchvụ;
Căncứ Thông tưsố 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 củaBộ Tài chínhhướngdẫnthựchiệnNghịđịnhsố 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 củaChínhphủquyđịnh chi tiếtvàhướngdẫnthihànhmộtsốđiềucủaLuậtgiá;
Căncứ Thông tưsố233/2016/TT-BTC ngày11tháng 11năm 2016 củaBộ Tài chínhsửađổi, bổ sung mộtsốđiềucủathôngtưsố 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 củaBộ Tài chínhhướngdẫnthựchiệnNghịđịnhsố 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 củaChínhphủquyđịnh chi tiếtvàhướngdẫnthihànhmộtsốđiềucủaLuậtgiá;
Căncứ Thông tưsố 45/2018/TT-BTC ngày 07 tháng 5 năm 2020 củaBộ Tài chínhhướngdẫnchếđộquảnlý, tính hao mòn, khấu hao tàisảncốđịnhtạicơquan, tổchức, đơnvịvàtàisản do nhànướcgiaochodoanhnghiệpquảnlýkhôngtínhthànhphầnvốnnhànướctạidoanhnghiêp;
Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BTTTT ngày 20 tháng 4 năm 2018 của BộTrưởngBộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật về sản xuất chương trình truyền hình;
Căn cứ Thông tư số 09/2020/TT-BTTTT ngày 24 tháng 4 năm 2020 của BộTrưởngBộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật về sản xuất chương trình phát thanh;
CăncứNghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 27 tháng 10 năm 2022 của HĐND tỉnh Ninh Bình vềviệc ban hành Danh mụcdịchvụsựnghiệpcôngsửdụng NSNN thuộclĩnhvực Thông tin &Truyềnthôngtrênđịabảntỉnh Ninh Bình;
CăncứQuyết định số 53/2023/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2023 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc quyđịnhvề Định mức kinh tế - kỹ thuật sảnxuấtchươngtrìnhphátthanh, truyềnhìnhtrênđịabàntỉnh Ninh Bình;
Theođề nghị của GiámđốcĐàiPhátthanhvàTruyềnhìnhNinh BìnhtạiTờtrìnhsố …/TTr-PTTH ngày   /   /2023; Báo cáothẩmđịnhsố     /BC-GCScủaSở Tài chínhngày   /   /2023; Báo Thẩmđịnhsố  /BC-TĐ ngày  /   / 2023 củaSởTưpháp.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phạm vi điềuchỉnh,đốitượngápdụng
1. Phạm vi điềuchỉnh:
Quyếtđịnhnàyquyđịnhđơngiá, giádịchvụsựnghiệpcôngsảnxuấtchươngtrìnhphátthanh, truyềnhìnhsửdụngngânsáchnhànướctrênđịabàntỉnh Ninh Bình.
	2. Đốitượngápdụng:
	a) ĐàiPhátthanhvàTruyềnhình Ninh Bình;
	b) Các cơquan, tổchứcsửdụngngânsáchnhànướcđểđặthàng, cungcấpdịchvụsựnghiệpcôngsảnxuấtchươngtrìnhphátthanh, truyềnhình;
	c) Trung tâm Văn hóa - ThểthaovàTruyềnthanhcáchuyện, thànhphố;
	d) Khuyếnkhíchcáccơquan, tổchứckhôngsửdụngngânsáchnhànướcđểsảnxuấtchươngtrìnhphátthanh, truyềnhìnhtrênđịabàntỉnhápdụngđơngiátạiQuyếtđịnhnày.
Điều 2. Đơngiávàgiádịchvụsựnghiệpcông
1. Đơngiá, giádịchvụsựnghiệpcôngsửdụngngânsáchnhànướctrênđịabàntỉnh Ninh Bình làcơsởđểthựchiệnđặthàngsảnxuấtchươngtrìnhphátthanh, truyềnhìnhphụcvụnhiệmvụchínhtrị, thông tin thiếtyếuphùhợpvớitìnhhìnhpháttriểnkinhtế - xãhộicủatỉnh Ninh Bình.
2. Đơngiá, giádịchvụsựnghiệpcôngsảnxuấtchươngtrìnhphátthanh, truyềnhìnhtrênđịabàntỉnh Ninh Bình đượcquyđịnhnhưsau:
a) HướngdẫnápdụngquyđịnhtạiPhụlục I kèmtheoQuyếtđịnhnày;
b) Đơngiá, giádịchvụsựnghiệpcôngquyđịnhtạiPhụlục II kèmtheoQuyếtđịnhnày.
Điều 3. Hiệu lựcthihành
Quyếtđịnhnàycóhiệulựckểtừngày …..tháng…..năm2024.
Điều4. Tổchứcthựchiện
1. GiaoSở Tài chínhchủtrìphốihợpvớiSở Thông tin vàTruyềnthônghướngdẫnthựchiệnQuyếtđịnhnày.
2. Giao ĐàiPhátthanhvàTruyềnhìnhNinh Bình khicóthayđổivềchínhsáchtiềnlươngvàcácyếutốcấuthànhđơngiá, giádịchvụsựnghiệpcông, xâydựngphươngángiágửiSở Tài chínhthẩmđịnh, trìnhỦy ban nhântỉnhxemxétquyếtđịnhsửađổi, bổ sung.
Điều5. Điềukhoảnthihành
Chánh văn phòng Uỷ ban nhândân tỉnh; GiámđốcSở Tài chính; GiámđốcSở Thông tin vàTruyềnthông; GiámđốcĐàiPhátthanhvàTruyềnhình Ninh Bình; Chủtịch UBND cáchuyện, thànhphốvàcác tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Bộ Tư pháp (Cục KTVBQPPL);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh; Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, VP5, các VP.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

4